
                                                                 
 

AREA PATRIMONIO 

SERVIZIO TECNICO EDILIZIA SPORTIVA 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

n. 25  del 5 dicembre 2023 

 

(1086K _05122023_025) 

 

 

 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa di € 1037,00 per oneri di discarica per i lavori di “Manutenzione ordinaria  

presso i campi di calcio G. Ascarelli, San Pietro a Patierno e Caduti di Brema” affidati alla società 

P.D. Costruzioni srl P.I. 04912671213 con sede legale in corso Garibaldi n. 38 – Afragola (NA). 

Giusta contratto rep n. 5759 del 07 settembre 2023 

                  C.I.G. 99356940F  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Dirigente del Servizio Tecnico Edilizia Sportiva, Ing. Maurizio ATTANASIO 

Premesso che: 

con determina dirigenziale n.7 del 19 luglio 2023 IG/1415 del 26 luglio 2023 sono stati affidati mediante 

trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) alla società P.D. 

Costruzioni srl P.I. 04912671213 i lavori di “Manutenzione ordinaria presso i campi di calcio G. Ascarelli, 

San Pietro a Patierno e Caduti di Brema” per un importo di € 76.143,21 oltre IVA al 22% con il seguente 

quadro economico: 

 

A IMPORTO A BASE DI GARA  

A.1 Importo dei lavori ribassato € 73.645,96 

A.2 Costi per la sicurezza diretti non soggetti a ribasso € 430,81 

A.3 Costi per la sicurezza indiretti non soggetti a ribasso € 2.066,44 

 Totale quadro A  € 76.143,21 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

B.1 Oneri per discarica autorizzata di rifiuti € 850,00 

B.2 Incentivo per funzioni tecniche art. 45 D. Lgs 36/2023 € 1.280,31 

B.3 Contributo autorità di vigilanza € 35,00 

B.4 IVA ( 22% su A.1, A.2 e A.3) € 16.751,51 

B.5  IVA( 22% su B.1) € 187,00 

 Totale somme e disposizione dell’Amministrazione € 19.103,82 

 TOTALE GENERALE (A+B) € 95.247,03 

 

con la medesima determinazione dirigenziale n.07 del 19 luglio 2023 IG/1415 del 26 luglio 2023 è stata 

impegnata sul capitolo 27800/4  codice bilancio 06.01-1.03.02.09.008 bilancio 2023, la spesa di € 92.894,72 per 

lavori, comprensivi di Oneri della sicurezza ed IVA al 22%, € 1.280,31 per incentivi per funzioni tecniche ed € 

35,00 per Contributo “ANAC” e prenotata la spesa € 850,00 per oneri di discarica oltre € 187,00 per IVA al 

22% per complessivi € 1.037,00 (pre. imp. n.171/2023); 

in data 4 agosto 2023 sono stati consegnati, sotto riserva di legge, i suddetti lavori con ultimazione fissata 

per il giorno 31 dicembre 2023; 

in data 01 settembre 2023 è stato sottoscritto il contratto relativo ai lavori di “Manutenzione ordinaria  

presso i campi di calcio G. Ascarelli, San Pietro a Patierno e Caduti di Brema” repertoriato al n. 5759 il 07 

settembre 2023; 

Considerato che: 

occorre portare a discarica il materiale di risulta prodotto durante le lavorazioni; 

occorre impegnare la spesa di € 850,00, oltre IVA al 22% pari a € 187,00 per un totale di € 1.037,00 in 

favore della società P.D. Costruzioni srl per il pagamento degli oneri di discarica. 

 

Visti: 

il D.Lgs n. 36/2023; 

il D.P.R. n. 207/2010 e s.mm.ii come vigente; 

il D. Lgs n. 267/2000 e s.mm.ii; 

Gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il 

triennio 2022-2024, alla Sezione 2 -  VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE – Sezione2.3: 

Rischi corruttivi e Trasparenza; 

 

 



Attestato: 

 

che l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dall’Ing. 

Maurizio ATTANASIO in qualità di Dirigente e Responsabile Unico del Procedimento;  

che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm. ed ii. non è stata rilevata la presenza di situazioni di 

conflitto di interesse; 

che il presente atto non contiene dati personali; 

che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 23, comma 1, lett. b) del 

D.lgs. n. 33/2013, come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la 

relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del 

Comune di Napoli. 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente trascritti e confermati in questa parte 

dispositiva: 

Impegnare l’importo di € 1.037,00 sul capitolo di spesa 27800/4, vincolo 171/2023, codice 06.01-1.03.02.09.008 

bilancio 2023 in favore della società P.D. Costruzioni srl P.I. 04912671213 con sede legale in Corso Garibaldi 

n.38 – Afragola (NA) per il pagamento degli oneri di discarica; 

Dare atto dell'accertamento preventivo di cui al comma 8 dell'art.183 del d.lgs.267/2000, cosi come coordinato 

ed integrato con d.lgs.118/2011 e 126/2014; 

 

il Dirigente del Servizio Tecnico Edilizia Sportiva attesta, in ordine al presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 

bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 13, c.1, lett. b) ed art. 17 c.2, lett. a) del Regolamento del Sistema dei controlli 

interni, approvato con Deliberazione Consiliare n° 4 del 28/02/2013, la regolarità e correttezza amministrativa; 

 

ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 introdotta dall’art. 1 comma 10 della Legge 190/2012, non è stata 

rilevata la presenza di situazioni di conflitto d’interesse tali da impedirne l’adozione. 

 

 

 

Sottoscritta digitalmente 

                                                                                                                                                   Il Dirigente 

Ing. Maurizio ATTANASIO 

 

 

 
Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi del d.lgs. n.82 e s.m. e i. (CAD). La presente determinazione è 

conservata in originale negli archivi informatici del comune di Napoli ai sensi dell’art.22 del d.lgs. 82/2005. 


		2023-12-05T17:16:50+0100
	MAURIZIO ATTANASIO




